
 
 

Preisliste 2025​

(Alle Preise verstehen sich Netto zzgl. 19% gesetzlicher USt.) 

 

Allgemeine Infos 

Die Anfahrt ist in 66851 Linden und umliegenden Dörfern* kostenfrei. Außerhalb, sowie für 

Besorgungsfahrten werden 0,35€ je gefahrenem Kilometer abgerechnet.​
Kostengünstige Kleinteile werden pauschal ohne detaillierte Auflistung abgerechnet. 

*Queidersbach, Bann, Krickenbach, Schopp, Horbach, Steinalben, Weselberg und Hermersberg 

 

Arbeitszeit (je Stunde) 

Arbeitszeit:​
Stundenlohn für Dienstleistungen rund um Haus und Garten​ ​ ​ ​ 35 bis 52€*
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Der exakte Stundenlohn richtet sich nach den jeweiligen Gegebenheiten und der auszuführenden 

Dienstleistung. Genaue Angaben erhalten Sie in Ihrem persönlichen Angebot vorab. 

 

 

*Bei Arbeiten auf Stundenbasis zählt die An-/ Abfahrt sowie die notwendige Rüstzeit zur Arbeitszeit. Die 

Abrechnung erfolgt im Halbstundentakt. Bitte beachten Sie, dass die Stundenlöhne für gewerbliche 

Kunden individuell nach Art und Umfang der Arbeiten vereinbart werden. 

 

 

 

 

 

 
Haus- & Gartenservice Jungmann 
Hauptstraße 102 
66851 Linden 
USt.-ID: DE364378983 

Inhaber: Jochen Jungmann 
Telefon: 0176 84582840 
E-Mail: 
info@haus-garten-jungmann.de 

Öffnungszeiten 
Mo. – Do.: 8:00 bis 16:30 Uhr 
Fr.: 8:00 bis 13:00 Uhr 
Sa.: Nur nach Vereinbarung 

 
 



 
 
Pauschalarbeiten​
(nachfolgende Arbeiten werden meist pauschal ausgeführt) 

 

Rasenpflege 

Rasen mähen je m2​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 0,28-0,50 €* 

Rasen mulchen je m2​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 0,23-0,48 €* 

Hanggrasschnitt je m2​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 1,50-4,50 €* 

Einstiegspreis für Mäh- oder Mulcharbeiten liegt bei 35 €. Maximal zu pflegende Rasenfläche 800m2. 

 

Der konkrete Preis der vorgenannten Pauschalarbeiten (Preisspanne) richtet sich nach der Größe, den 

geografischen Gegebenheiten des zu pflegenden Grundstücks und nach dem Standort von Beeten und 

Bäumen, welche ausgespart werden müssen. 

*inklusive Maschinenkosten und Arbeitszeit; zzgl. Anfahrtskosten und Entsorgungskosten 

 

Heckenpflege 

Hecke schneiden (gerader Schnitt) je lfd. Meter​ ​ ​ ​ ​ ​ ab 4 € 

Beispiel: ​
Hecke schneiden (1,80 m Höhe/ 50 cm Breite frei zugänglich, gerader Schnitt)​ ​ 6,50 €​
je lfd. Meter 

Form- / Rundschnitt: Preis auf Anfrage aufgrund individueller Wünsche 

*inklusive Maschinenkosten und Arbeitszeit, zzgl. Anfahrtskosten und Entsorgung​
 

 

 

 

 

 
Haus- & Gartenservice Jungmann 
Hauptstraße 102 
66851 Linden 
USt.-ID: DE364378983 

Inhaber: Jochen Jungmann 
Telefon: 0176 84582840 
E-Mail: 
info@haus-garten-jungmann.de 

Öffnungszeiten 
Mo. – Do.: 8:00 bis 16:30 Uhr 
Fr.: 8:00 bis 13:00 Uhr 
Sa.: Nur nach Vereinbarung 

 
 



 
 
Maschinenkosten 

Maschinen Kategorie A (je Einsatz):*​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 4 € 

Kleingeräte wie Bohrmaschine, Winkelschleifer, Excenterschleifer, Akkuschrauber, … 

 

Maschinen Kategorie B (je Einsatz):*​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 12 € 

Mittlere Geräte wie elektr. Heckenschere, Teleskopheckenschere, elektr. Freischneider, Laubbläser, 

Bohrhammer, Rasenmäher, Motorsense, Motorsäge … 

 

Maschinen Kategorie C (je angefangene Stunde):​ ​ ​ ​ ​ 20 € 

Großgeräte wie Rüttelplatte, Holzhäcksler, Gartenfräse, … 

*Bei Pauschalarbeiten sind die Maschinenkosten bereits inklusive! 

 

 

Arbeitshilfsmittelkosten (je Einsatz) 

Arbeitshilfsmittel Kategorie A:​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 6 € 

Arbeitsböcke, Leitern bis 2m, Schubkarre, Sackkarre, … 

Arbeitshilfsmittel Kategorie B:​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 25 € 

Quad (ATV) mit Anhänger 

 

 

 

 

 

 

 
Haus- & Gartenservice Jungmann 
Hauptstraße 102 
66851 Linden 
USt.-ID: DE364378983 

Inhaber: Jochen Jungmann 
Telefon: 0176 84582840 
E-Mail: 
info@haus-garten-jungmann.de 

Öffnungszeiten 
Mo. – Do.: 8:00 bis 16:30 Uhr 
Fr.: 8:00 bis 13:00 Uhr 
Sa.: Nur nach Vereinbarung 

 
 



 
 
Entsorgungskosten 

Grün- und Schnittgutentsorgung je m3​​ ​ ​ ​ ​ ​ 18 € 

Entsorgungskosten bei Heckenschnitt bis 30 lfd. Meter pauschal​ ​ 25 € 

Entsorgungskosten bei Heckenschnitt ab 30 lfd. Meter pauschal​​ ​ 50 € 

Die Entsorgung anderer Materialien ist individuell anzufragen. 

 

Materialkosten 

Die Anlieferung nachgenannter Bodenmaterialien erfolgt inkl. Transport nach Linden, Queidersbach, 

Bann, Krickenbach, Schopp, Horbach, Steinalben, Weselberg und Hermersberg bei einer 

Mindestabnahmemenge von 0,75 m3. Grundsätzliche Mindestabnahmemenge sind 0,75 m3. 

 

Rindenmulch grob je m3​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 63 €* 

Rindenmulch fein je m3​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 74 €* 

Grünkompost Körnung 20 mm je m3​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 20 €* 

*Die Arbeitszeit ist nicht enthalten. 

 

Pauschalpreise Objektbetreuung (pro Monat) 

Betreuung von Mietobjekten oder Grundstücken bis 400 m2​ ​ ​ ab 250 €* 

Inklusive Grünanlagenpflege, Mülltonnendienst, Winterdienst (Hof & Gehwege),​
kleine Instandhaltungsarbeiten 

*je nach Gegebenheit des Leistungsumfangs 
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Für gewerbliche Kunden 

Die Preise und Stundenlöhne für gewerbliche Kunden, sowie für vorbereitende oder unterstützende 

Arbeiten für gewerbliche Kunden sind individuell zu vereinbaren. Diese können von den hier genannten 

Preisen abweichen. 

Bei Arbeiten auf Stundenbasis zählt die An-/ Abfahrt sowie die notwendige Rüstzeit zur Arbeitszeit. 

 

 

Gültig ab 01.01.2025 

Hinweis auf Preisänderungen:​
Die genannten Preise können sich ggf. ändern, maßgeblich ist das aktuelle Angebot. 

 

Unsere AGB, die für alle Geschäftsbeziehungen gelten, finden Sie auf unserer Homepage unter 

Allgemeine Geschäftsbedingungen. Mit der Annahme des Angebots erkennen Sie unsere AGB an. 
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https://www.haus-garten-jungmann.de/agb

